[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXIII – внеочередная сессия
от 28 декабря 2021 года № 285
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральными законами от 01 июля 2021 г. № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», от 01 июля 2021 года № 251-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл от 27 мая 2020 г. № 87 (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1) в статье 8:

а) абзац 6 пункта 7 изложить в новой редакции:

«представляет для включения в перечень источников доходов бюджета и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов бюджета Мари-Турекского муниципального района;».

б) пункт 7 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Перечень главных администраторов доходов местного бюджета утверждается администрацией Мари-Турекского муниципального района в соответствии с общими требованиями установленными Правительством Российской Федерации.»;

в) абзац 7 пункта 8 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;»;

г) пункт 9 дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета утверждается администрацией Мари-Турекского муниципального района в соответствии с общими  требованиями, установленными Правительством Российской Федерации.»;

2) абзацы четвертый и пятый пункта 4 статьи 23 изложить в новой редакции:

«- перечень главных администраторов доходов бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного кодекса;

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного кодекса;».

2. Приостановить до 1 января 2025 года действие пункта 1 и 3 статьи 18 Положения о бюджетном процессе в Мари-Турекском муниципальном районе Республики Марий Эл («Бюджетный прогноз Мари-Турекского муниципального района»).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу

4. Пункт 1 настоящего Решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (на 2022 год).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансово-контрольной деятельности (Прохоров Ф.Г.).

Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                      Л.А. Яндыбаева